CUENTA PUBLICA 2015

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION LUIS GUILLERMO IBARRA IBARRA

Ente Publico:

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

677,405,492
90,542,831
35,017,076
17,271,833

0

0
42,758,959
-4,505,037
0
586,862,661
0

0
417,571,620
824,724,920
0
-670,008,066
14,574,187
0

0

3,145,425,217

2,381,578,551
661,653,419
1,525,276,817
0

0

194,561,991
86,324

0
763,846,666
0

0

716,923,684
31,466,716

0

14,130,778
1,325,488

0

0

2,509,084,451

2,373,546,510
647,806,638
1,523,231,241
0

0

196,412,279
6,096,352

0

135,537,941
0

0

8,734,855
15,373,160

0

96,855,739
14,574,187

0

0

1,313,746,258

98,574,872
48,863,857
19,317,409

0

0

40,908,671
-10,515,065

0
1,215,171,386
0

0
1,125,760,449
840,818,476

0
-752,733,027
1,325,488

0

0

636,340,766

8,032,041

13,846,781
2,045,576

-1,850,288

-6,010,028

628,308,725

708,188,829

16,093,556

-82,724,961
-13,248,699

0
0

0

0
0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JOSE CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEON
DIRECTOR GENERAL

Elabord: DRA. MARICELA VERDEJO SILVA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION
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