CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:_

INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN LUIS GUILLERMO IBARRA IBARRA

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	677,405,492	3,145,425,217	2,509,084,451	1,313,746,258	636,340,766
Activo Circulante	90,542,831	2,381,578,551	2,373,546,510	98,574,872	8,032,041
Efectivo y Equivalentes	35,017,076	661,653,419	647,806,638	48,863,857	13,846,781
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,271,833	1,525,276,817	1,523,231,241	19,317,409	2,045,576
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	42,758,959	194,561,991	196,412,279	40,908,671	-1,850,288
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-4,505,037	86,324	6,096,352	-10,515,065	-6,010,028
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	586,862,661	763,846,666	135,537,941	1,215,171,386	628,308,725
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	417,571,620	716,923,684	8,734,855	1,125,760,449	708,188,829
Bienes Muebles	824,724,920	31,466,716	15,373,160	840,818,476	16,093,556
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-670,008,066	14,130,778	96,855,739	-752,733,027	-82,724,961
Activos Diferidos	14,574,187	1,325,488	14,574,187	1,325,488	-13,248,699
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	o
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEÓN DIRECTOR GENERAL Elaboró: DRA. MARICELA VERDEJO SILVA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN